

計算書類

貸借対照表 (平成30年3月31日現在)

(単位：百万円)

資産の部		
固 定 資 産		1,119,228
有 形 固 定 資 産		432,308
製 造 設 備		88,573
供 給 設 備		274,948
業 務 設 備		56,073
附 帯 事 業 設 備		3,331
建 設 仮 勘 定		9,381
無 形 固 定 資 産		18,233
特 許 権		6
借 地 権		2,987
そ の 他 無 形 固 定 資 産		15,239
投 資 そ の 他 の 資 産		668,686
投 資 有 価 証 券		77,158
関 係 会 社 投 資		367,928
関 係 会 社 長 期 貸 付 金		178,389
出 資 金		21
長 期 前 払 費 用		7,007
前 払 年 金 費 用		31,605
そ の 他 投 資 金		6,874
貸 倒 引 当 金		△299
流 動 資 産		323,751
現 金 及 び 預 金		137,454
受 取 手 形		394
売 掛 金		92,993
関 係 会 社 売 掛 金		14,611
未 収 入 金		9,937
製 品		67
原 料		26,653
貯 蔵 品		12,806
関 係 会 社 短 期 債 権		16,116
繰 延 税 金 資 産		6,974
そ の 他 流 動 資 産		6,629
貸 倒 引 当 金		△887
資 産 合 計		1,442,980

(単位：百万円)

負債の部		
固 定 負 債		377,010
社 長 期 借 入 債 金		164,984
関 係 会 社 長 期 債 務		152,754
繰 延 税 金 負 債		858
退 職 給 付 引 当 金		8,799
ガ ス ホ ル ダ ー 修 繕 引 当 金		4,325
保 安 対 策 引 当 金		1,279
投 資 損 失 引 当 金		12,936
器 具 保 証 引 当 金		6,999
そ の 他 固 定 負 債		13,607
流 動 負 債		299,601
1年以内に期限到来の固定負債		50,220
買 掛 金		31,445
短 期 借 入 金		6,000
未 払 金		20,388
未 払 費 用		37,658
未 払 法 人 税 等		19,706
前 受 金		6,941
預 り 金		1,678
関 係 会 社 短 期 借 入 金		90,542
関 係 会 社 短 期 債 務		28,079
そ の 他 流 動 負 債		6,939
負 債 合 計		676,611
純資産の部		
株 主 資 本		725,846
資 本 金		132,166
資 本 剰 余 金		19,493
資 本 準 備 金		19,482
そ の 他 資 本 剰 余 金		11
利 益 剰 余 金		575,849
利 益 準 備 金		33,041
そ の 他 利 益 剰 余 金		
特定資産買換等圧縮積立金		241
海外投資等損失準備金		18,370
原価変動調整積立金		89,000
別 途 積 立 金		62,000
繰 越 利 益 剰 余 金		373,195
自 己 株 式		△1,663
自 己 株 式		△1,663
評 価 ・ 換 算 差 額 等		40,522
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金		41,280
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金		41,280
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益		△758
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益		△758
純 資 産 合 計		766,368
負 債 純 資 産 合 計		1,442,980

■損益計算書 (平成29年4月1日から平成30年3月31日まで)

(単位：百万円)

費用	
売上原価	366,752
期首たな卸高	59
当期製品製造原価	378,041
当期製品自家使用高	11,280
期末たな卸高	67
(売上総利益)	(295,722)
供給販売費	223,894
一般管理費	55,098
(事業利益)	(16,729)
営業雑費用	106,511
受注工事費用	22,312
その他営業雑費用	84,199
附帯事業費用	239,649
(営業利益)	(47,722)
営業外費用	8,749
支払利息	4,089
社債利息	3,079
雑支出	1,581
(経常利益)	(58,200)
(税引前当期純利益)	(58,200)
法人税等	18,700
法人税等調整額	△4,528
当期純利益	44,028
合計	1,058,857

(単位：百万円)

収益	
ガス事業売上高	662,475
ガス売上	652,861
託送供給収益	8,600
事業者間精算収益	1,013
営業雑収益	122,402
受注工事収益	23,419
その他営業雑収益	98,983
附帯事業収益	254,751
営業外収益	19,227
受取利息	1,570
有価証券利息	16
受取配当金	1,613
関係会社受取配当金	8,943
雑収入	7,083
合計	1,058,857